[image: image1.png]

[image: image2.png]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

II созыв

Сессия №______
______________                           г. Евпатория                                              №_____
Об утверждении концепции внешнего облика объектов индивидуального жилищного строительства с требованиями к внешнему виду индивидуальных жилых домов
В соответствии со ст.ст. 7, 35, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                              ст.27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Правилами благоустройства территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденные решением Евпаторийского городского совета от 06.04.2020 №2-12/5, с изменениями,  Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,                     во исполнение поручения аппарата Совета министров Республики Крым от 11.02.2022                         № 258/21/2022 и протокола рабочего совещания во вопросам внедрения комплексных предложений по упорядочению застройки, обликов городских округов и прибрежных поселений Республики Крым  от 10.02.2022, учитывая постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 11.03.2022 № 432-п «О подготовке концепции внешнего облика объектов индивидуального жилищного строительства, схемы зонирования территорий индивидуального жилищного строительства, требований к внешнему виду индивидуальных жилых домов», с целью упорядочения внешнего облика индивидуальных жилых домов, многоквартирных жилых домов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, -
городской совет РЕШИЛ:

1. Утвердить концепцию внешнего облика объектов индивидуального жилищного строительства с требованиями к внешнему виду индивидуальных жилых домов согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования  на официальном сайте  Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, учрежденных органами местного самоуправления городского округа Евпатория Республики Крым.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Евпаторийского городского совета по вопросам имущественных и земельных правоотношений, градостроительства, архитектуры, экологии и природных ресурсов.
 Председатель

 Евпаторийского городского совета                                                                     Э.М. Леонова